

فرصتی برای رونق تولید سینما در کوداکران؛

# سال ۱۴۰۰ و به خط شدن ۱۲ اثر سینمایی متنوع

بنیاد سینمایی فارابی در ادامه تولیداتش در سالی که گذشت، یک ویرتین متنوع را در تولید آثار سینمایی پیش رو دارد.



همچنان در مرحله فیلمبرداری است و با اتمام فیلمبرداری و مراحل فنی

سینمایی کودک و نوجوان اسمال چهار فیلم سینمایی دارد که در این

## اقتصاد کیش

ایران و فنلاند است نیز از سه سال پیش آغاز شده بود پس از وقفه‌ای، در مراحل پایانی فیلمبرداری است.

تولید این فیلم پس از انجام بخش‌هایی از فیلمبرداری، متوقف شده بود اما در یکی دو ماه گذشته باردیگر تولید از سر گرفته شده و به نظر می‌رسد به زودی فیلمبرداری این فیلم سینمایی تولید مشترک هم به پایان برسد.

همچنین تولید مشترک سینمایی فارابی با صربستان و کرواسی و با حمایت یروایماژ با نام موقت «فاطمیا» در دست اقدام است و پیش تولید آن مدتی است پس از پایان نگارش فیلمنامه و تعیین عوامل سازنده، آغاز شده است.

همچنین فیلمنامه حضرت خدیجه (س) نیز به تازگی توسط فرهاد توحیدی تمام شده است و باید منتظر بود تا در کنار فیلمنامه‌های دیگر اقتباسی و اصلی که روند نگارششان تمام شود وارد مرحله تولید شوند.

بنابراین در صورتی که فیلم‌های فوق بتوانند تا اواسط پاییز اسمال مراحل فنی خود را با موفقیت پشت سر بگذارند و با نظر به اینکه فرایند واکسیناسیون نیز با موفقیت در سال جاری انجام شود می‌توان اگرچه سال ۱۴۰۰ را سال اکران موفق نامید اما سال خوبی برای رونق تولید در نظر گرفت.

**فیلمبرداری لایه‌های دروغ**  
**که فیلمی اکشن و محصول مشترک ایران و فنلاند است**  
**نیز از سه سال پیش آغاز شده بود پس از وقفه‌ای، در مراحل پایانی فیلمبرداری است.**  
**تولید این فیلم پس از انجام بخش‌هایی از فیلمبرداری، متوقف شده بود اما در یکی دو ماه گذشته باردیگر تولید از سر گرفته شده و به نظر می‌رسد به زودی فیلمبرداری این فیلم سینمایی تولید مشترک هم به پایان برسد.**

در یکی دو ماه آینده، احتمالاً برای شرکت در جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان و با جشنواره فیلم فجر آماده نمایش خواهد شد.

از دیگر فیلم‌هایی که در ادامه مراحل فنی قرار دارند می‌توان به فیلم پسران دریا (افشین هاشمی)، لیبار (حسین ریگی) و باملبا (سیدجمال سیدحاتمی) اشاره کرد که هر سه فیلم برای حضور در جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان در سال ۱۴۰۰ آماده می‌شوند.

فیلمبرداری لایه‌های دروغ که فیلمی اکشن و محصول مشترک

## بازیگران مشهوری که هرگز در کلاس‌های بازیگری شرکت نکرده اند!



در چندین برنامه تلویزیونی شروع به کار کرد. بردبیت بعداً در چندین فیلم سینمایی به ایفای نقش پرداخت که او را به یکی از محبوب‌ترین مردان در آمریک تبدیل کرد.

نقش‌های کوچک، از جمله فیلم «تس و آنزجار در لاس وگاس» بازی می‌کرد. اما چهار سال بعد، او موفق شد نقش اصلی «ماسک» را بازی کند.

اصلی در «وقتی هری با سالی ملاقات کرده» و «شمانامه داشتید» با تام هنکس بسیار درخشید. مگ رایان در طول زندگی حرفه‌ای خودش هیچ آموزش رسمی در زمینه بازیگری ندیده است.

نیویورک نقل مکان کرد. در حالی که او در نیویورک بود، برای چندین تبلیغات نمایش تلویزیونی تست داد. رایان در نهایت به تبلیغاتی برای خمیر دندان Burger King و AIM می‌پردازد.

جیم کری در سریال تلویزیونی «با رنگ زندگی» به طور منظم به ایفای نقش پرداخت، به شهرت رسید. او بعداً نقش اصلی کمدی «ایس وینچورا: کارآگاه حیوانات» را به دست آورد. در تمام این مدت، او هرگز حتی یک دلار برای یک کلاس بازیگری هزینه نکرد.

جان دی پبل از ۱۲ سالگی به سده مام پس از ورود به دانشگاه برای بازی در برنامه «بخش زنده شنبه شب» تست داد و برای چندین قسمت از نمایش انتخاب شد. ادی مورفی به دلیل اسمتدآپ مشهور شد و تنها زمانی بود که در ۴۸ ساعت به عنوان بازیگر نقش اصلی بازی کرد و در این حرقه شروع به کار کرد. ادی مورفی دوستش نیکلاس کیج از جانی هگوست که با مدیر برنامه او ملاقات

بود و از مسوری به هالیوود رانندگی کرد تا بازیگر شود. هنگامی که راهی لس آنجلس، کالیفرنیا شد، با کالیفرنیا نقل مکان کرد و یک موسیقی دان شد. او برای حمایت از حرفه موسیقی خود، به عنوان بازیاریاب تلفنی خودنویس مشغول به کار شد. او از آن به عنوان اولین کار بازیگری یاد می‌کند. در حالی که جانی دب خودنویس می‌فروخت، دوستش نیکلاس کیج از جانی هگوست که با مدیر برنامه او ملاقات

کامرون دیاز در هنگامی که کامرون دیاز در کالیفرنیا زندگی می‌کرد، یک عکاس معروف به نام جف دوناس به او نزدیک شد و از او پرسید که مدیر برنامه او کیست. هنگامی که کامرون به او گفت که مدیر برنامه ندارد، عکاس کارت ویزیت خود را به کامرون داد و به او گفت هنگامی که نیاز به مدیر برنامه داشت، با او تماس بگیرد. بعداً کامرون تصمیم گرفت با آژانس مدلینگ الیت همکاری کند. دیاز در

نمایش کار کرد که در نهایت زندگی او را تغییر داد. تام کروز برای ادامه کار خود در بازیگری به نیویورک سفر کرد. در عرض شش ماه، او در فیلمی به نام اسپور خاموشی بازی کرد. در ابتدا دیالوگ‌های او کمتر بود، اما او را دوست داشتند و نقش او را افزایش دادند. در آن زمان، او نقش اصلی «عشق بی پایان» را بازی می‌کرد. کروز در کنار فیلم بروک شیلدز در فیلم برطرف‌کار کار می‌کرد. تام کروز در دهه ۱۹۹۰ تبدیل به پردآمدترین بازیگر جهان شد. تام کروز هرگز به مدرسه بازیگری نرفته است.

۱۶ سالگی، کری تحصیلات دبیرستان را برای کمک به خانواده اش رها کرد. او بعداً از موم هنرپیشگی دادو چندین نقش کوچک را کار کرد. اما زمانی که جیم کری در سریال تلویزیونی «با رنگ زندگی» به طور منظم به ایفای نقش پرداخت، به شهرت رسید. او بعداً نقش اصلی کمدی «ایس وینچورا: کارآگاه حیوانات» را به دست آورد. در تمام این مدت، او هرگز حتی یک دلار برای یک کلاس بازیگری هزینه نکرد.

تام کروز عاشق فیلم‌های عاشقانه بود اما وقتی پدر و مادرش طلاق گرفتند او وضع سخت شد و خانواده اش نتوانستند در طول کریسمس برای یکدیگر هدیه بخرند. در دبیرستان، او

گروه سینما و تلویزیون- ممکن است برایتان جالب باشد که ستاره‌های مورد علاقه شما در سینما، در هیچ کلاس بازیگری شرکت نکرده اند! بسیاری از بازیگران می‌گویند که برای موفقیت در هالیوود باید به کلاس‌های بازیگری بروید. بازیگری شغلی است که شباهت به حرفه دیگری ندارد؛ بنابراین، آیا رفتن به کلاس‌های بازیگری شانس شما برای رسیدن به یک نقش را افزایش می‌دهد؟ شاید شوکه شوید از اینکه بفهمید ستاره‌های مورد علاقه شما در هیچ کلاس بازیگری شرکت نکرده است. در اینجا هفت بازیگر معروف را معرفی می‌کنیم که هرگز به مدرسه بازیگری نرفته‌اند.

**جیم کری**  
جیم کری تربیتی غیر سنتی داشت. وی پس از زندگی در نوجوانی در کنار خانواده در یک ون، برای خود هدف گذاری کرد تا روزی موفق شود. هنگامی که کری در دبیرستان جشنواره سینما او تحصیل بود، پدرش شغل خود را از دست داد و او مجبور شد با خانواده اش به عنوان نگهبان و سرایدار در یک کارخانه تولید لاستیک در تورنتو کار کند. در

### اولین زوج مجموعه «اسپینجر» معرفی شدند



گروه سینما و تلویزیون- فیلم‌برداری سریال طنز فانتزی «اسپینجر» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی «علیرضا کریم‌زاده» با ضبط سنکسن‌هایی جدید در لوکیشن‌های شهریار ادامه دارد و به تازگی اولین زوج این سریال مقابل دوربین رفتند. پارسا شیراز چهره جدید بازیگری است که روایت‌گر نقش «شهراب» سریال اسپینجر خواهد بود. آریتا تار کاشوند بازیگر سینما و تلویزیون نیز نقش مقابل پارسا شیراز است که بازی در مجموعه طنز هیولادر کارنامه خود دارد و این بار با یک داستان فانتزی متفاوت دربراه حال و هوای ایران سال ۱۵۰۰ به‌شکلی خانگی می‌آید. سازندگان این سریال، اسپینجر را که یک مجموعه طنز با فضای داستانی تخیلی و فانتزی است با این جمله توصیف کرده‌اند: «این جا ایران است، ۱۰۰ سال بعداً» فیلم‌برداری پروژه از اسفندماه سال ۹۹ در تهران شروع شده و پیش‌بینی می‌شود تا سه ماه آینده ادامه پیدا کند. گروه دیگر بازیگران اصلی اسپینجر را یوسف فرهادی، محمدرضا هدایتی، رضا ششغی جم، یوسف تیموری، محمد نادری، یوسف صیادی، رضا فیاضی، مهران رجبی، نینماشاخر شاه، بهراد خزانی، امید زندگانی، بیتا بیگی، جوانه دلشاد، سلیمان فرخنده، آرش نوزدی، شیوا طاهری، سیواش قاسمی، سامان خلیلیان، آذین فیومی و کوروش کبیری تشکیل می‌دهند.

### «شنای پروانه» عید فطر به شبکه نمایش خانگی می‌آید



گروه سینما و تلویزیون- فیلم سینمایی «شنای پروانه» به کارگردانی محمد کارت به تهیه‌کنندگی رسول صدرعاملی، وارد نمایش خانگی می‌شود. فیلم سینمایی «شنای پروانه» نخستین ساخته سینمایی محمد کارت پس از هفت ماه اکران آنلاین خود پایان داد و از پنج شنبه وارد نمایش خانگی خواهد شد. «شنای پروانه» که عنوان بهترین فیلم جشنواره سی و هشتم فیلم فجر از نگاه تماشاگران را با خود به همراه دارد توانست در جذب مخاطب اکران آنلاین این فیلم سینمایی قرار است باشد و رکورد را بشکند. برای این فیلم بعد از گذشت ۵ هفته ۱۸۸ هزار و ۹۸۰ بلیت فروخته شد. به همین اساس میزان فروش این فیلم در پایان اکران آنلاین به رقم پنج میلیارد و ۶۶۹ میلیون و ۴۰۰

### اولین تصویر از «دی کاپریو» در «قاتلان ماه کامل»

تازمتاسیس افبی‌آی پرورنده رادر دست گرفت و یکی از هولناک‌ترین جنایت‌های سازمان‌یافته تاریخ آمریکا افشا شد. در این فیلم «دی کاپریو» در نقش «ارنست برکهاوت» بازی می‌کند که خواهرزاده یک دامدار قدرتمند به نام «ویلیام هیل» با نقش آفرینی «رابرت دیو» است. در عکس منتشرشده توسط «دی کاپریو» او در کنار «لیلی اریک راث» که نگارش فیلمنامه



گروه سینما و تلویزیون- «قاتلان ماه کامل» را بر اساس رمان نوشته «دیوید گرین» برعهده داشته پیش تر گفته بود: «اسکورسوزی» قصد دارد زمانی که سرخوستان منطقه اوسپنج در زیرزمین‌های خود نفت کشف کردند و سپس تک به تک کشته شدند و با افزایش آمار قتل‌ها سازمان

### برگزاری نسخه تابستانه جشنواره برلین در سینماهای روباز

ژوئن برگزار خواهد شد و البته هیچ اکرانی در سینماهای سرپسته صورت نخواهد گرفت. در این بیانیه آورده شده برلیناله از اینکه می‌تواند لذت تجربه یک سینمای روباز را در ۱۶ سینما در رویداد ویژه تابستانه برای مخاطبان فراهم کند، رضایت دارد. آن‌ها همچنین اعلام کردند کاهش میزان مبتلایان به ویروس کرونا و بهمنظر چرخ‌مسیر مقامات دولتی برای حمایت این رویداد از جمله دلایل برگزاری نسخه فیزیکی است. برگزارکنندگان جشنواره برلین در دسامبر اعلام کرده‌بودند که نسخه ۲۰۲۱ را در دو مرحله برگزار می‌کنند. اولین بخش آن بازار مجازی فیلم اروپا به صورت مجازی در ماه مارس و دومین بخش رویدادی تابستانه برای مخاطبان عمومی بود.



گروه سینما و تلویزیون- برگزاریکنندگان جشنواره برلین اعلام کردند این رویداد در ماه ژوئن و در سینماهای روباز برگزار خواهد شد. جشنواره فیلم برلین تأیید کرد که نسخه فیزیکی آن که به آن برنامه «ویژه تابستان» گفته می‌شود، طبق برنامه قبلی

### تدوین جدیدترین فیلم مسعود کیمیایی تمام شد

گروه سینما و تلویزیون - تدوین فیلم سینمایی «خانن کشتی» به کارگردانی مسعود کیمیایی و تهیه‌کنندگی علی اوجی به پایان رسید. «خانن کشتی» هم‌اکنون مراحل پس از فیلمبرداری را می‌گذراند و تدوین آن به تازگی توسط سپیده عبدالوهاب به پایان رسیده است. هم‌زمان با خبر پایان تدوین بخش دیگری از فهرست بازیگران این فیلم پر بازیگر معرفی شد. نسیم ادینی، فریبا نادری و شکیب شجره از دیگر بازیگران فیلم هستند. داستان آخرین فیلم مسعود کیمیایی درباره رفات و مردماری است و گلدری به ماجرای ملی شدن صنعت نفت دارد که سنکسن‌های مربوط به این رخداد تاریخی در روز ۲۹ اسفندماه هم‌زمان با روز ملی شدن صنعت نفت فیلمبرداری و به پایان رسید. «خانن کشتی» سی امین فیلم مسعود کیمیایی است و بازیگرانی همچون فرهاد آتیش، امیر آقایی، سارا بهرامی، پانته آبهرام، مهران مدیری، یولاد کیمیایی، آندیشه فولادوند، حمیدرضا آذرنگ، سام درخشانی، الهام حمیدی، نرگس محمدی، در این فیلم نقش آفرینی کرده‌اند. فهرست عوامل فیلم «خانن کشتی» به شرح زیر است: مدیر فیلمبرداری: مسعود سالهی، مدیر صدابرداری: اسحاق خانزادی، طراح صحنه: سهیل دانش اشراقی، تدوین: سپیده عبدالوهاب، طراح چهره پردازی: محسن دارسنج، طراح لباس: مارال جیرانی، مدیر تولید: محمد حیدرقلی، مدیر برنامه برزی: مسعود حق، منشی صحنه: شهرزاد مطلق، جلوه‌های ویژه میدانی: آرش بابا قیقا، جلوه‌های ویژه کامپیوتری: محمد بردان، طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان، عکاس: احمدرضا شجاعی، ساخت فیلم پشت صحنه: شهریار کبیری، عکاس: احمدرضا شجاعی، طراح بدلکاری: ارشاقادسی، جان‌ششین تولید: عماد طاهری، مدیر تدارکات: هادی غفاریلو، دستیار تهیه: صدف رضاپور

### روایت گریز از پیری در یک فیلم

گروه سینما و تلویزیون - فیلم کوتاه «آبا» به نویسندگی و کارگردانی مهدی برزکی و تهیه‌کنندگی مشترک مهدی برزکی و انجمن سینمای جوانان ایران آماده نمایش شد. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: «آبا برای فرار از پیری به دنبال راه تازه‌ای می‌گردد». معصومه قاسمی پور، اختر سادات اولیایی و فاطمه مر تافسی در این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند. فهرست عوامل «آبا» عبارتند از:نویسنده و کارگردان: مهدی برزکی، مدیر فیلمبرداری: علی حسین زاده، مدیر صدابرداری: مصطفی بهمنی، تدوین: امیرحسین شاکری، طراحی و ترکیب صدا: رامین ابوالصدق، طراح صحنه و لباس: الهام خدابنده‌لو، طراح چهره پردازی: کیمیا دوستکام، آهنگساز: نیما امین، اصلاح رنگ و نور: ایمان سلیمی، جلوه‌های ویژه: حمیدرضا بلوچی دستیار کارگردان و برنامه‌ریز: محمدرضا سعیدی، فرهاد انتخابی بازیگران: مانده قبطی، منشی صحنه: ازغران‌ناغلی، طراح پوست: پیمان اعتمادی آذر، مدیر تولید: سعید قربانی، تدارکات: بهرام قدیری، عکاس: جوشین محق، حاینه صدقی‌نژاد روابط عمومی: آزاده فضلی، بخش بین‌الملل: لیمو فیلم، تهیه‌کننده: انجمن سینمای جوانان ایران و مهدی برزکی و با مشارکت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری کاشان.

فاز ۳ نوبنیاد-مجتمع خدماتی آراین- غرفه یک و دو

۰۹۰۳۷۵۲۷۷۳۷ - ۰۹۳۴۷۶۹۰۵۵۶

# سبزی مارکت

## بانوی کیش

کیفیت را با تجربه کنید